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  شهرداری تهران با روش‌های جدیدی به‌دنبال 
توسعه حمل‌ونقل زیرزمینی است تا پایتخت را 
از آلودگی هوا و ترافیک نجات دهد؛ چراکه مترو 
بهترین روش برای رهایی از این دو مشکل اصلی 
شهر به‌حساب می‌آید. TOD یا توسعه مبتنی بر 
حمل‌ونقل عمومی، اصلی‌ترین روشی است که در 
این میان دنبال می‌شود و از قرار معلوم، 5ایستگاه در 
خطوط 3، 6، 7 و ایستگاه‌های خط11 متروی تهران، 
با چنین شیوه‌ای از نظر تامین منابع مالی با حمایت 
بخش خصوصی جان تازه‌ای می‌گیرند. بخش 
خصوصی اینگونه انگیزه پیدا می‌کند تا برای ساخت 
و توسعه شبکه حمل‌ونقل ریلی شهری، پا پیش 
بگذارد و کارهای لازم را جلو ببرد. این روش، نه‌تنها 
به بخش خصوصی و پیمانکاران اجازه می‌دهد تا 
طبق طرح تفصیلی شهر تهران، اطراف ایستگاه‌های 
مشخص بارگذاری ساختمانی انجام دهند، بلکه 
سبب خواهد شد تا مسافران مثل خیلی از شهرهای 
توسعه‌یافته دنیا بتوانند بیشترین نیازهای خود را 

همزمان با استفاده از مترو تامین کنند.

همه خدمات در ایستگاه‌های مترو
TOD را به روش ساده می‌توان این‌طور بیان کرد: 
»ایستگاهی از مترو که هم درون خود امکاناتی 
مثل فروشگاه‌های خرید، گردشگری، تفریحی 
و... دارد و هم امکانی فراهم می‌کند تا مسافران 
بتوانند به ساده‌ترین حالت ممکن به سایر وسایل 
حمل‌ونقل عمومی دسترسی داشته باشند.« 

حالا فرض کنید که یک ‌ایستگاه مترو به ایستگاه 
شبکه ریلی بین‌شهری متصل باشد، این فرصتی 
است تا با روش TOD خدماتی مثل اسکان موقت، 
خرید، تفریح و حتی خدمات‌درمانی اولیه هم در 
دسترس مسافرانی که از طریق قطار بین‌شهری 
از یک‌شهر به شهر دیگر آمده‌اند، قرار گیرد. 
اگر نگاهی به ایستگاه‌های راه‌آهن شهرهای 
بزرگی همچون لندن، برلین، رم، مسکو و پاریس 
بیندازید به‌راحتی خواهید دید که آنها علاوه 
بر داشتن امکانات رفاهی چطور به شبکه‌های 
حمل‌ونقل همگانی درون‌شهری متصل هستند. 
نکته اینجاست که این شرایط با همکاری بخش 
خصوصی شکل گرفته‌ است. حالا شهرداری تهران 
پس از مدت‌ها بحث بر سر این موضوع، اجرای 

TOD را در دستور کار گذاشته است.

خطوط جدید مترو با درنظر گرفتن معیارهای 
TOD طراحی

شرکت متروی تهران در مطالعات خطوط جدید 
8، 9، 10 و 11 با درنظر گرفتن معیارهای طراحی 
TOD عبور کریدور و جانمایی ایستگاه‌ها را تعیین 
و تعبیه کرده است. مسعود درستی، مدیرعامل 
شرکت متروی تهران در این رابطه می‌گوید: 
»زمین‌های بالقوه مجتمع ایستگاهی براساس 
مطالعات شهرسازی و همچنین اقتصاد شهری در 
اطراف خطوط، توسط مشاور ذیصلاح شناسایی 
و به متروی تهران معرفی و ظرفیت‌ها برای صدور 
پروانه در شعاع 600متری ایستگاه‌ها شناسایی 
شده است. در مطالعات صورت گرفته پتانسیل 
و ظرفیت‌های خطوط و ایستگاه‌های مترو در 
بحث TOD مورد بررسی و مطالعه قرار گرفته 

است؛ به‌ویژه در خطوط جدید که اغلب از مناطق 
دارای تراکم جمعیت عبور می‌کند. در همین 
راستا پتانسیل هرکدام از ایستگاه‌های خطوط 
جدید مترو نیز به دقت بررسی و شناسایی شده 
و کارهای مطالعاتی و امکان‌سنجی‌های مربوط به 
آن در جریان است. همچنین پهنه‌ها و اراضی که 
ایستگاه‌های مترو در آنها واقع شده‌اند نیز به لحاظ 
داشتن ظرفیت و قابلیت اجرای روش TOD در 

دست بررسی و مطالعه قرار دارند.« 

قابلیت خط۱۱ مترو بیش از سایر خطوط است 
در تمامی خطوط درحال بهره‌برداری متروی 
تهران، با هدف جذب مسافر بیشتر و همچنین 
تامین منابع مالی برای ساخت خطوط مترو، 
نقاطی به‌عنوان مجتمع ایستگاهی درنظر گرفته 
شده است. در مطالعات خطوط جدید با توجه به 
اینکه قرار است از سرمایه‌گذاری بخش خصوصی 
در ساخت مجتمع ایستگاهی استفاده شود، این 
مجتمع‌ها در مناطقی ایجاد می‌شود که توجیه 
اقتصادی داشته باشند. به‌عبارت دیگر باید نسبت 
به ایجاد درآمدهای ناشی از ساخت ایستگاه بر 
هزینه‌های به‌وجود آمده برتری داشته باشند. 
همچنین مجتمع‌های ایستگاهی ایجادشده 
باید علاوه بر نقش جابه‌جایی مسافران مترو، در 
افزایش رونق اقتصادی موقعیت طرح و همچنین 
صرفه‌جویی در مصرف بنزین و کاهش آلودگی 
نقش اساسی را ایفا کنند. درستی در این رابطه به 
همشهری می‌گوید: »ایستگاه‌های جدید شبکه 
مترو در خطوط 8 تا 11 قرار است با درنظر گرفتن 
معیار‌های روش TOD  اجرا شوند. 4خط جدید 
شبکه متروی تهران پتانسیل ساخت مجتمع‌های 

ایستگاهی را به‌خوبی دارا هستند و درصورت 
تملک زمین‌های شناسایی‌شده، می‌توان آنها را 
به‌سرعت اجرا کرد. البته این قابلیت در خط۱۱ 
متروی تهران به‌مراتب بیش از سایر خطوط است 
و به همین جهت بخش خصوصی تمایل بیشتری 

به سرمایه‌گذاری و اجرای این خط دارد.«

شروع کارهای مطالعاتی توسط مشاوران 
ازجمله مهم‌ترین زیرساخت‌های لازم در بحث 
TOD و مجتمع‌های ایستگاهی، تملک‌های 
موردنیاز و همچنین اخذ مجوزهای ماده۲۳ و 
سایر مجوزهای قانونی در این راستاست که توسط 
شرکت متروی تهران و حومه در حال پیگیری و 
انجام است. این موضوع در بحث جذب سرمایه و 
تامین منابع لازم برای تکمیل و اجرای خطوط 
مترو مؤثر و تأثیرگذار بوده و طبق مطالعات 
جهانی تا ۲۵درصد می‌تواند هزینه‌های ساخت 
خطوط مترو را پوشش دهد. درصورت تملک 
زمین‌ها و اخذ مجوزهای قانونی، حرکت به این 
سمت در بازه زمانی حدودا 5سال آینده ممکن و 
میسر خواهد بود. سعید اسکندری، رئیس واحد 
سرمایه‌گذاری شرکت متروی تهران و حومه 
درخصوص روش TOD در ایستگاه‌های مترو 
به همشهری می‌گوید: »تکمیل و انجام کارهای 
مطالعاتی حدود یک‌سال دیگر زمان می‌برد تا 
به مرحله اجرا برسیم. در مرحله اجرا هم بحث 
تامین منابع مالی و همچنین اخذ مجوز‌های 
لازم را داریم. درواقع اگر تمام شرایط فراهم 
باشد، می‌توان انتظار داشت که طی 5سال آینده 
نخستین پروژه مبتنی بر روش‌های TOD در شهر 

تهران اجرا شده و به بهره‌برداری برسد.« 

همگامی متروی تهران با طرح‌های نو
5ایستگاه در خطوط 3، 6، 7 و ایستگاه‌های خط11 گزینه‌های اصلی اجرای طرح TOD )توسعه مبتنی بر حمل‌ونقل عمومی( هستند

 

بودجه سال1401 شهرداری‌تهران به‌عنوان 
نخستین سند بودجه سنواتی شهرداری‌تهران در 
دوره مدیریتی جدید با اعتبار 50هزار و 370 میلیارد 
تومان تصویب شد. تصویب این بودجه در چارچوب 
سند برنامه‌های تحولی شهردار تهران و سند سیاست‌های حاکم بر تدوین 
برنامه و بودجه سال1401 مورخ1400/8/17 شورای اسلامی شهر تهران 
در جلسات کارشناسی و مدیریتی بودجه‌ریزی در معاونت‌های تخصصی 
و مناطق 22گانه و اداره کل برنامه و بودجه انجام گرفته است.  از مهم‌ترین 
رویکردها و اهداف مندرج در سند سیاست‌های ابلاغی شورای شهر می‌توان 
به ارتقای زیست‌پذیری شهر تهران، ارتقای مشارکت اجتماعی و رشد و 
تعالی شهروندان، عدالت اجتماعی، ایجاد فرصت رشد برابر، تقویت فرهنگ 
جهادی، هوشمندسازی و شفافیت، ارتقای کیفیت کالبد و زیرساخت‌های 
شهری، توانمندسازی و کاهش آسیب‌های اجتماعی، ارتقای نظام مدیریت 
سازمان، منابع انسانی و اقتصاد اشاره کرد. همچنین در برنامه‌های شهردار 
بر سیاست‌هایی نظیر بهره‌مندی از نخبگان و مردمی‌سازی اداره شهر، 
هوشمندسازی و توسعه فناوری‌های نوین، ارتقاي سطح خدمتگزاری 
و خدمات اجتماعی، نوسازی شهر و بازآفرینی، توسعه زیرساخت‌های 
شهری و گسترش حمل‌ونقل عمومی، تأمین منابع مالی پایدار و حاکمیت 
انضباط مالی تأکید شده است. بدیهی است که بودجه1401 متفاوت از 
بودجه‌های سنوات قبل بوده و آغازی برای تغییر ملموس و ریل‌گذاری برای 
سال‌های آتی نیز تلقی شود؛ ریل‌گذاری برای ایجاد تغییر و تحولات و تجلی 
مفاهیم فوق در حوزه‌های شش‌گانه ماموریتی مختلف و جبران کمبودهای 
انباشته شده در سطح شهر و برای تامین منافع شهروندان. بودجه 
50370میلیارد تومانی سال1401 در مقایسه با بودجه 37هزار و 700 
میلیارد تومانی سال1400، رشد 33.5درصدی را نشان می‌دهد؛ رشدی که 
در چارچوب سیاست‌ها و الزامات شورای شهر و برنامه‌های شهردار تهران 

برای اداره کلانشهر اجتناب‌ناپذیر به‌نظر می‌رسد. در کنار وظایف ذاتی 
شهرداری همچون توسعه حمل‌ونقل عمومی و نگهداشت شهر )فضای 
سبز، رفت‌وروب و پسماند و...( مهم‌ترین موضوعات و رویکردهای بودجه 
سال1401 که در قالب برنامه‌ها و طرح‌ها و کدپروژه‌های مختلف مربوط به 
ماموریت‌های شش‌گانه در سطح معاونت‌ها و مناطق 22گانه و سازمان‌ها 

و شرکت‌ها در حال انجام است عبارتنداز: 
  توجه به رویکردهای عدالت‌مداری، محله‌محوری، تعامل سازنده با 

مؤثران شهر تهران 
  اهتمام به مولدسازی دارایی‌ها و مدیریت بهره‌وری )استفاده بهینه 

از منابع(
  هوشمندسازی فرایندها و شفافیت و انضباط مالی در مجموعه 

شهرداری
  تداوم ایده‌های نوآورانه و خلاقانه »قرار خدمت« و »طرح رصد« با هدف 

توسعه محله‌محور و وجود مابه‌ازای بودجه‌ای )بودجه‌ریزی مشارکتی( 
  اتخاذ رویکرد توانمندسازی- حمایتی و تأکید بر مدیریت آسیب‌های 

اجتماعی کلانشهر تهران در چارچوب وظایف و مسئولیت‌های شهری
  تعریف و اجرایی نمودن پروژه‌های محله‌محور و توزیع اعتبارات 

پروژه‌های توسعه محله‌ای با رویکرد توجه به محلات کم‌برخوردار شهر
  رشد عادلانه اعتبارات تملک دارایی سرمایه‌ای مستمرِ مناطق متناسب 
با شاخص‌های مؤثر از قبیل مساحت، جمعیت، بافت فرسوده، برخورداری 

محلات
  تامین سرانه‌ها و حداقل‌های خدمات در سطح محلات کلانشهر با 

رویکرد عدالت‌محوری
  اجرای پروژه‌های بزرگ و کوچک با هدف کاهش فاصله طبقاتی مناطق 

شمالی و جنوبی شهر

 دخل و خرج شهرداری به روایت اعداد و ارقام
آنچه در این مبحث بررسی می‌شود میزان ارقام پیش‌بینی شده در بودجه 

مصوب در بخش منابع و درآمدها و مصارف و هزینه‌هاست.
 منابع و درآمدهای مصوب شهرداری: 

  50370میلیارد تومان مجموع درآمد و منابع مصوب
  38347میلیارد تومان مجموعه درآمد پیش‌بینی شده 

  8083میلیارد تومان مجموعه منابع حاصل از واگذاری دارایی‌های 
سرمایه‌ای 

  3940میلیارد تومان بودجه مجموعه منابع برآوردی حاصل از واگذاری 
دارایی‌های مالی

  مصارف و هزینه‌های بودجه 
  50370میلیارد تومان‌ مجموعه مصارف پیش‌بینی شده بودجه

  22502میلیارد تومان اعتبارات هزینه‌ای پیش‌بینی شده
  20868میلیارد تومان اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای پیش‌بینی 

شده
  7000میلیارد تومان اعتبارات تملک دارایی‌های مالی پیش‌بینی شده

تسهیم ماموریت‌های شش‌گانه شهرداری‌تهران در بودجه1401
شهرداری تهران به‌عنوان یک نهاد  خدماتی و اجتماعی در قالب 
ماموریت‌های شش‌گانه )اجتماعی و فرهنگی، حمل‌ونقل و ترافیک، 
خدمات شهری، ایمنی و مدیریت بحران، شهرسازی و معماری و توسعه 
مدیریت و هوشمندسازی شهری( به انجام وظایف و اداره مطلوب شهر 

اقدام می‌نماید.
  4334میلیارد تومان )8.6درصد( حوزه اجتماعی و فرهنگی

  18300میلیارد تومان )36.3درصد( حوزه حمل‌ونقل و ترافیک 
)بیشترین سهم مربوط به حمل‌ونقل و ترافیک است(

  7961میلیارد تومان )15.8درصد( حوزه خدمات شهری
  2858میلیارد تومان )5.7درصد( حوزه ایمنی و مدیریت بحران

  1680میلیارد تومان )3.3درصد( حوزه شهرسازی و معماری
  15237میلیارد تومان )30.3درصد( حوزه مدیریت و هوشمندسازی

سهم مناطق از بودجه1401
قاعدتا بخشی از بودجه سنواتی مربوط به مناطق 22گانه شهرداری است 
که عموما صرف نگهداشت شهر و اجرای پروژه‌های مستمر و غیرمستمر 
با هدف بهبود خدمات‌رسانی و زیست‌پذیری در سطح محلات و رفع 

کاستی‌ها و تامین سرانه‌ها و... می‌شود.
  3377میلیارد تومان اعتبار پیش‌بینی شده در حوزه نگهداشت شهر 

  2937میلیارد تومان اعتبار پیش‌بینی شده برای پروژه‌های مستمر
  1905میلیارد تومان اعتبار پیش‌بینی شده برای پروژه‌های توسعه 

محله‌ای شامل:
  1067میلیارد تومان اعتبار مصوب پروژه‌های مستمر توسعه محله‌ای 
  838میلیارد تومان اعتبار مصوب پروژه‌های غیرمستمر توسعه محله‌ای

مهدی اسماعیل‌پورگزارش
روزنامه‌نگار

امیر شهرابیبودجه
مدیرکل برنامه و بودجه شهرداری تهران

 ۵۰۰میلیارد تومان
خسارت ‌شهری به پایتخت 

شهردار تهران: هر سطل زباله ۷میلیون تومان قیمت دارد

شهردار تهران گفت: ما امسال کسری بودجه 
نداریم و سال گذشته هم ۹۹درصد بودجه ما 
محقق شد که در سال‌های قبل از آن بی‌نظیر 
بود. به گزارش پایگاه خبری، علیرضا زاکانی 
در حاشیه جلسه دیروز هیأت دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ 
به اینکه در حوادث اخیر چقدر به اموال عمومی آسیب وارد شده، 
اعلام کرد: این رقم دست‌کم ۵۰۰میلیارد تومان است. شهردار 
تهران در پاسخ به پرسشی درباره قیمت دقیق سطل زباله که 
رقمی بین ۵ تا ۲۰میلیون تومان برای آن اعلام شده بود، تصریح 
کرد: سطل‌های زباله نه ۵میلیون تومان قیمت دارد، نه ۲۰میلیون. 
نجات در راستگویی است، سطل‌های زباله ۷میلیون تومان قیمت 

دارند و دقیقش همین رقم است.
او در ادامه گفت: ۹دستگاه با یکدیگر تفاهم کرده اند که همه 
ساختمان‌های بالای6 طبقه در تهران را بررسی کنیم و برای هر 
ساختمان شناسنامه و دفترچه‌ای تشکیل و به 3دسته طبقه‌بندی 
شوند؛ یک دسته ساختمان‌هایی که ایمنی دارند، دسته دیگر 
ساختمان‌هایی که برای ایمنی نیاز به بازسازی دارند و یک دسته 

هم ساختمان‌هایی که نیاز به نوسازی دارند.
شهردار با بیان اینکه باید برای هر کدام از این سازه‌ها، برنامه خاصی 
داشت، افزود: از آنجا که این کار انجام نشده، هر ادعایی که مطرح 
می‌شود صرفاً ناظر بر فعالیت‌های مربوط به حوزه آتش‌نشانی 
است؛ نه همه بخش‌های مرتبط. زاکانی تأکید کرد: در حوزه ایمنی 
ساخت‌وساز دستگاه‌های مختلفی ازجمله سازمان نظام مهندسی 
و دیگر نظامات دخیل هستند و ما تلاش می‌کنیم با همکاری 
بین دستگاه‌ها، جمع‌بندی خوبی بشود که موجب گره‌گشایی 
باشد. وی در پاسخ به پرسشی درباره کسری بودجه شهرداری، 
اظهار کرد: امسال هم کسری بودجه نداریم و نهایت رعایت را برای 
مردم عزیز انجام می‌دهیم که خود این امر برای ما گشایش ایجاد 
می‌کند. زاکانی همچنین اعلام کرد: برای ساخت ۱۵۰هزار واحد 
در تهران تفاهماتی امضا شده است. الان در مجموع برای ۴۰۰هزار 
واحد تفاهم کرده‌ایم که عمده‌ آن در بافت فرسوده و زمین‌های 
ذخیره شهری ایجاد می‌شود. همچنین شهردار تهران در واکنش به 
اظهارات اخیر رئیس کمیته شفافیت و شهر هوشمند شورای شهر 
تهران گفت: بخش زیادی از به‌روزرسانی سامانه شفافیت انجام شده 
است. به گزارش پایگاه خبری شهر، زاکانی خاطرنشان کرد: باید 
توجه داشت که برای مساله شفافیت زیرساخت‌ها، شرایط، تجمیع 
اطلاعات و مواردی که وجود دارد، زمان‌بر خواهد بود؛ اما این کار 
اتفاق خواهد افتاد. پیش از این نیز محمدعلی الفت‌پور در خصوص 
به‌روزرسانی سایت »شفافیت« گفته بود: تاکنون ۳۵ سرفصل 

به‌روزرسانی شده است.

 روش‌های عجیب
برای ساخت‌وسازهای غیرمجاز

شهرداری تهران با ساخت‌وسازهای غیرمجاز به‌صورت جدی 
برخورد می‌کند. در همین راستا ساخت‌وسازهای غیرمجاز در 
محله مرادآباد تخریب شده است. یک عضو شورای شهر تهران 
نیز معتقد است ساخت‌وسازهای غیرمجاز کمتر و وضعیت 
بهتر شده است. مهدی عباسی در این رابطه به فارس گفت: 
»ساخت‌وسازهای غیرمجاز ازجمله مواردی است که در سال‌های 
مختلف در شهر تهران به‌عنوان یک موضوع مورد بحث و بررسی 
بوده است؛ لیکن این چیزی که در همین ایام اخیر شاهدش 
بودیم سوءاستفاده از فضای حاکم بر جامعه بود؛  اینکه نیرو‌ی 
انتظامی درگیر برقراری نظم و امنیت در شهر بود که افراد سودجو 
و زمین‌خوار اقدام به ساخت‌و‌سازهای غیرمجاز کردند.« رئیس 
کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر تهران ادامه داد: »این 
افراد روش‌های مختلفی دارند. یکی از روش‌ها استفاده از اراذل و 
اوباش برای بر هم زدن نظم و امکان ساخت یک چهاردیواری در 
مدت   ۲۴ساعت است تا بتوانند یک محل سکونت موقت را آماده 
کنند تا   آرام آرام توسعه ساختمانی داشته باشند.«  به‌گفته عضو 
شورای شهر تهران، عده‌ای ابزارهایی هم دارند که وقتی مأموران 
شهرداری تهران می‌خواهند مقابله کنند، از آنها بهره می‌برند 
تا مانع از تخریب شوند. مهدی عباسی افزود: »به‌عنوان مثال از 
زنان پیر و کودکان استفاده می‌کند تا مظلوم‌نمایی کنند. جامعه 
اگر آگاه نباشد با دیدن این تصاویر احساس می‌کند که واقعاً قشر 
آسیب‌پذیر و مظلوم مورد آسیب قرار گرفته‌اند؛ درصورتی که اصلا 
اینطور نیست و این شگرد آنهاست.« او تأکید کرد: »لازم است 
مردم بدانند اینها افرادی هستند که زمین‌خوارند و منافع بسیار 
بالایی را از تصرف زمین‌ها و عرصه‌های عمومی شهر می‌برند. آنها 
زمین را به مردم ناآگاه می‌فروشند و آنها را دچار خسارت‌های مالی 
و مسائل پیچیده حقوقی   و همچنین یک بافت ناکارآمد دارای 
آسیب اجتماعی تولید می‌کنند.« او یادآور شد: »ساختمان‌های 
که این افراد می‌سازند به هیچ‌وجه ایمن نیست و هر لحظه امکان 
دارد با کوچک‌ترین مسئله‌ای تخریب شود و جان انسان‌ها را به 
خطر بیندازد، اما سوداگران با استفاده از این ابزارها که یک بخش 
ابزار زور و دیگری فریب افکار عمومی است، به‌دنبال رسیدن به 
اهداف خودشان هستند. شهرداری تهران خودش را ملزم کرده 
که جلوی توسعه این ساخت‌و‌سازهای غیرقانونی را بگیرد و قطعا 
این ساختمان‌های ناایمن و غیرمجاز تخریب می‌شوند. در محله 
مرادآباد شاهد بودیم که تمام عرصه‌های تصرف‌شده توسط 
شهرداری تهران، با همکاری دادستانی و مقام انتظامی تخریب 
و آزاد شد.«  رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر 
تهران گفت: »باز هم تأکید می‌کنم که برخوردهایی در زمینه 
ساخت‌و‌سازهای غیرقانونی صورت گرفته   و تعداد ساخت ‌‌سازهای 
غیرمجاز کمتر و وضعیت بهتر شده است. در بعضی مناطق مشکل 
کاملا برطرف شده در برخی مناطق وجود دارد، اما به‌دلیل برخورد 
جدی، میزان ساخت‌و‌سازهای غیرمجاز کمتر شده است. شهرداری 
تهران نظارت‌های مستمر و روزانه دارد و با اقتدار جلوی هرگونه 
ساخت‌وساز غیرمجازی گرفته می‌شود. البته در مواردی که اراذل و 
اوباش به‌دنبال برخورد با نیروهای شهرداری تهران هستند و از زور 

و قدرت استفاده می‌کنند، پلیس وارد عمل می‌شود.« 

 محمدمهدی عزیزی
 مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند 

شهرداری تهران
استفاده پیمانکاران از کودکان برای 
جمع‌آوری پسماند را دیگر در بسیاری 
از مناطق تهران نمی‌بینیم؛ وضعیت 
در حال مدیریت است تا شبکه پنهان 
زباله‌گرد را در مناطق نداشته باشیم. 
دادستانی همراهی لازم را دارد که این 
شبکه را از سطح شهر جمع‌آوری کنیم.  
باید ارتباط مناسبی بین شهروند و 
شبکه پیمانکاری برقرار شود و پسماند 
پس از تفکیک به مخازن منتقل شوند 
تا امکان جمع‌آوری از سوی زباله‌گردها 

فراهم نباشد.

 لطف‌الله فروزنده 
 معاون مالی و اقتصاد شهری 

شهرداری تهران
4ملک شهرداری برای عرضه در بورس 
آماده شده بود که تا‌کنون 2ملک عرضه 
شده و 2ملک دیگر نیز در حال آماده شدن 
برای ارائه در بورس است. روند ادامه پیدا 
می‌کند تا فضا شکل بگیرد و بتوانیم املاک 
بیشتری را عرضه کنیم. قطعا این اقدام 
نیاز به فرهنگسازی دارد. ما برنامه خاصی 
در بخش تحقق منابع مالی غیرنقد داریم 
و اقدامات را به عرضه اماک در بورس 
محدود نکرده‌ایم. با استفاده از ظرفیت 
بورس و کارگزاری در بخش منابع غیرنقد، 
به‌دنبال این هستیم که بدهی‌های بانکی 

شهرداری را نیز از این مسیر تهاتر کنیم.

شهردار منطقه 3از افتتاح 2مجموعه 
ورزشی جدید در این منطقه تا پایان 
سال 1401خبر داد. حمید جوانی در 
این رابطه گفت: »با هدف افزایش 
سرانه‌های ورزشی و جذب مشارکت 
شهروندان در برنامه‌های ورزشی، روند 
پایانی عملیات عمرانی ساخت و تکمیل 
2مجموعه ورزشی در محات صدر و 
ده‌ونک در حال انجام است. از آنجایی 
که اولویت مدیریت شهری، گسترش 
پیشرفت  ورزشی،  مجموعه‌های 
ورزش‌های همگانی و قهرمانی و 
است،  جوانان  استعدادپروری 
زیرساخت‌های لازم جهت استفاده 
شهروندان از سالن‌های ورزشی سرای 

محلات 12گانه ایجاد شده است.« 

2
مجموعه

به‌گفته شهردار منطقه 8تهران، از 
مجموع 3گود پرخطر در منطقه 8، 
تا‌کنون 2گود رفع خطر شده‌اند و 
پرونده یک گود هم به مراجع قضایی 
ارجاع شده است. فاطمه تنهایی 
ارزیابی‌هایی  »براساس  گفت: 
که معاونت معماری و شهرسازی 
)اداره کل معماری( انجام داد، این 
گودها شناسایی و اقدامات لازم 
برای ساماندهی آنها انجام شد. 
2گود در ناحیه یک و یک گود نیز در 
ناحیه2واقع شده است.« او یادآور 
شد:  رفع خطر از گودها صرفا با 
پرکردن میسر نمی‌شود و عوامل دیگر 
فنی و مهندسی نیز باید بررسی شود. 

3
گود

آسانسورهای غیرفعال مترو 
در حال رفع نواقص

سرپرست شرکت بهره‌برداری متروی تهران و 
حومه از فعال‌شدن آسانسورهای ایستگاه مهدیه 
در خط ۷ بعد از 4  سال خبر داد و گفت: با اخذ 
مجوزهای لازم از سازمان ملی استاندارد، روند 
راه‌اندازی آسانسورهای  ایستگاه‌های متروی 

پایتخت سرعت می‌گیرد.
 به گزارش همشهری، حامد عباسی نامی ضمن 
قدردانی از همراهی سازمان ملی استاندارد برای 
بررسی آسانسورهای مترو افزود: با پای‌کار آمدن 
سازمان استاندارد و حضور کارشناسان برای 
بررسی تک‌به‌تک آسانسورها، امیدواریم شاهد 
سرعت گرفتن صدور تأییدیه‌های بهره‌برداری از 
آسانسورها در ایستگاه‌های مترو باشیم. او افزود: 
آسانسور و پله‌برقی یکی از اصلی‌ترین الزامات 
رفاهی و از جمله زیرساخت‌های ضروری یک 
ایستگاه برای بهره‌برداری عمومی به حساب 
می‌آید؛ اما به دلیل عدم دریافت تأییدیه‌های 
لازم از سازمان استاندارد، ۸۴ دستگاه آسانسور 
در خطوط ۶ و ۷ مترو چند سال بلااستفاده مانده 
بودند که با همکاری‌ها و همفکری‌های انجام 
شده نواقص ۲ دستگاه آسانسور ایستگاه مهدیه 

بر طرف شد. 
با بهره‌برداری ازآسانسورهای ایستگاه مهدیه در 
خط ۷ تعداد آسانسورهای غیرفعال در خطوط 
6 و 7متروی تهران از ۸۴ به ۸۲ دستگاه کاهش 

پیدا کرده است.

نقل‌قول‌خبر

عدد خبر

خبر

‌خبر

مدیریت شهر

 ایستگاه 
بوستان گفتگو

ایستگاه 
میدان سپاه

 ایستگاه
شهید قدوسی

 ایستگاه  
سهروردی

 ایستگاه 
بهشتی

 4 ایستگاه در منطقه7 و یک ایستگاه 
در منطقه2

  کارهای مطالعاتی و امکان‌سنجی برای 
5ایستگاه خطوط 3، 6 و 7 در خطوط 

هفت‌گانه فعلی مترو درحال اجراست.
ایستگاه‌های  شامل  ایستگاه   5   
بوستان‌گفتگو در خط 6مترو، شهید قدوسی، 
سهروردی و شهید‌بهشتی در خط3 )ایستگاه 
شهیدبهشتی ایستگاه تقاطعی خط یک و 3 
متروی تهران است( و ایستگاه میدان سپاه در 

خط6 مترو می‌شود.
  ایستگاه میدان سپاه که پس از ایستگاه 
میدان امام‌حسین)ع( قراردارد، هنوز به 

بهره‌برداری نرسیده است.
  4ایستگاه در محدوده منطقه7 شهرداری 
تهران و یک ایستگاه هم در محدوده منطقه2 

شهرداری تهران واقع شده است.

چرا بودجه امسال شهر‌ 
متفاوت بود؟


